PAGE
1

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_11_»_______сентября 2025_______ г. N__9322___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О проведении капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории города
Кургана, собственники помещений в которых не приняли решение о
проведении такого капитального ремонта в соответствии с
региональной программой капитального ремонта и предложениями
регионального оператора

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, законом Курганской области от 30.10.2013г. № 63 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курганской области», Постановлением Правительства Курганской области от 24.02.2014г. № 79 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курганской области», Уставом муниципального образования города Кургана, предложениями некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Курганской области» (далее - региональный оператор) Администрация города Кургана                                            п о с т а н о в л я е т:
1.
Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Кургана, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении такого капитального ремонта в соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального оператора, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана уведомить о принятом решении собственников помещений многоквартирных домов, в отношении которых  принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, в установленном действующим законодательством порядке.

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кургана,  директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана Медведева А.В.
	Глава города Кургана
	А.А. Науменко

Рахманова Алена  Сергеевна

(3522) 42-85-04, доб  734
Приложение
к постановлению
Администрации города Кургана
от _11.09.2025__г. № __9322___ «О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Кургана, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении такого капитального ремонта в соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального оператора»
ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, расположенных на территории города Кургана, в которых собственники помещений не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

	1
	г. Курган, 6 мкр., д. 15
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

	2
	г. Курган,  б-р Солнечный,  д. 17
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

	3
	г. Курган, ул. Пушкина, д. 60
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

__________________________________________________________